
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 

 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Tisková zpráva 
 

  
24/10/2024 

 

Budoucí proměnu kulturáku načrtla soutěž 
 

Rada města schválila výsledky otevřené architektonické soutěže, která se týkala budoucnosti Kulturního 

domu v Ústí nad Orlicí. Jejím cílem bylo zpracovat architektonický návrh rekonstrukce „kulturáku“ a jeho okolí 

tak, aby vyhovoval současným požadavkům na využití. V soutěži se sešlo 15 návrhů, ze kterých vybírala 

odborná porota. První cena byla udělena architektonické kanceláři Kuklica Smerek architekti s.r.o.  

z Bratislavy, druhá společnosti City Work a třetí společnosti Neuhäusl Hunal. Další tři návrhy byly porotou 

odměněny za dílčí podněty. 

U vítězného návrhu mj. porotci ocenili, že citlivým způsobem reinterpretuje původní architekturu domu, 

úspěšně identifikuje jeho kvality, a naopak odstraňuje chyby a přidává nové vrstvy, které dům vylepšují jak 

po estetické, tak i funkční stránce. Všechny soutěžní práce si bude moct prohlédnout i veřejnost, v současné 

době se připravuje výstava. 

Město Ústí nad Orlicí získalo na architektonickou soutěž dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 380 tisíc 

Kč z programu Architektonické a urbanistické soutěže obcí. 

 
  

 


